
 

Datum 

13 november 2012 

Documentnummer 

3309560 

Directie 

Sociale en Culturele 

Ontwikkeling 

Bijlage(n) 

-- 

Besluit 76/12 B  
 

 

Voorgestelde behandeling :  

PS-vergadering : 25 januari 2013 

   

 

Onderwerp 

Investering in voormalig CHV-complex te Veghel vanuit programma 

Grote Erfgoedcomplexen 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 

 gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 13 november 
2012;  gelet op de doelstelling om beeldbepalende cultuurhistorische 
complexen te behouden voor de toekomst en te laten functioneren als 
identiteitsdragers van het bijzondere leef- en vestigingsklimaat in 
Brabant. Dit met de ambitie om Brabant te ontwikkelen als topregio 
het gebied van kennis en innovatie (PS 78/10A en PS 49/11A); 

 gelet op het advies van de commissie voor Cultuur en Samenleving 
d.d. 14 december 2012; 

 
 

besluiten: 

 

 

- In te stemmen met het voornemen van GS om met een bedrag 

van €2,6 miljoen, voor éénderde deel te participeren in het 

eigendom van het CHV-complex; 

- In te stemmen met het voornemen van GS om €3,0 miljoen te 
reserveren voor investeringen in de gebouwen binnen het CHV-

complex die een functie met een provinciaal belang krijgen; 

- In te stemmen met het voornemen van GS om € 2,1 miljoen uit 
het Investeringskrediet Erfgoedcomplexen in te zetten ter 

financiering van onrendabele investeringen, ter dekking van de 

rentelasten op de provinciale participatie en als risicio-opslag. 

 

 

 

 



 

Datum 

13 november 2012 

Documentnummer 

3309560 

- De programmabegroting van het Investeringskrediet 

Erfgoedcomplexen te wijzigen. 

 

 

’s-Hertogenbosch, 25 januari 2013  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter, 

 

 

 

 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 

 


	Onderwerp

